
 
              OOObbblllaaassstttnnnííí    ccchhhaaarrriii tttaaa   VVVssseeettt ííínnn                                                                                                                                                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Výro�ní  zpráva 

 

2002 
 
 
 
 

 

 
Oblastní charita Vsetín 

 



 
              OOObbblllaaassstttnnnííí    ccchhhaaarrriii tttaaa   VVVssseeettt ííínnn                                                                                                                                                                                                                                                      

Slovo na   úvod: 
�

�

���������	�
����
�

������������ ����� ����� ����� ����	���� ������ ����
���
��
������
�� �����
�� ���
�� � !	��
���� "���
�� �#����� ��� �$������
"������%�������������������&����"������
�����"��������������&%�
��'��� "����
$�� �� ��� ������ ��#'�
� (����)� �����&� "
����
��&����� ��

*�"�� �����	�� �
�
����� �� ����������#��� ��+��$� ���$�
�������$������&�#�������$���������"�������	�����������&����
�'��������'���"
���
����&�������� ���

,���
���"�����#�������������"
�������
���
��	������������
�������
�� ��� ��'��� ��������� ������������ ���� � -$��
�� ���
������ �� ����� �������%� ���������� ���� 
��� ��"� ��� ���� ��	��
����)���
��������������
��.�������
�
%�������
	�&�%�'���������
���$������ ��� ������
� �� �����"���
������ �����
�� "�������
����%"� �

��
%��� &���� ����
	�����
���� 
�
�� ������� �	����'����
���%"���
� �'��� �#�� �������������"$�� "
�	�� ������
���
���������� ���"�� �	���'���� ��� "���������� ������ �� ����&��
��
	�&�#� �

*%"����
�"���'���"�������������������&���������������
/������%� ��&�� �������% *�"�� ���� �'��� �$����� � ������
�
��������������������#�����'
%�#����������
�%����
����#�� �

0���'��������'��"����
�������������������������	���%���
������"���	�'
� �
�
� �
������
�

�����������������������������������������������������������������1�%
�������2
��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
	���
��"��������������������������������������������������������������������������������������������

2&���
��������
�����
���
�
�

�
�

Poslání charity  
Charita – láska, která chce sloužit 
     

 Charita je ú�elovým za�ízením �ímskokatolické církve. Je 
samostatnou právnickou osobou   podle   Kodexu    kanonického  práva   a   
podle    zákona 308/91 Sb. o svobod� náboženské víry a postavení církví a 
náboženských spole�ností. 
     Posláním charity je pomáhat t�m nejpot�ebn�jším - všem lidem v nouzi 
bez rozdílu . Tím charita sv�d�í o rovnosti všech lidí a neopakovatelné 
hodnot� každého jedince. Sdružuje dobrovolné i profesionální pracovníky, 
kte�í podle svých nejlepších sil pracují , aby zmírnili osud svých 
spoluob�an� kte�í trpí, jsou osamoceni a jsou sociáln� slabí. 

      
     Charita Vsetín je sou�ástí Arcidiecézní charity Olomouc, Sdružení 
�eská katolická charita a od roku 1995 je S�KCH �ádným �lenem 
celosv�tové organizace  Caritas internationalis. 
 
 

Caritas Internationalis  
 

Sdružení �eská katolická charita  
 

Arcidiecézní charita Olomouc  
 

Oblastní charita Vsetín  
 

Projekty charity Vsetín  
 

Klienti charity  
 
 
 
 



 
              OOObbblllaaassstttnnnííí    ccchhhaaarrriii tttaaa   VVVssseeettt ííínnn                                                                                                                                                                                                                                                      

 
Základní údaje: 
 
Sídlo organizace : Charita Vsetín 

Horní nám�stí �.135, Vsetín, PS� : 755 01 
 

Telefon a fax :  �editelství  : 0657/ 611 709, 571 411 709 
e-mail:   charita_vsetin@quick.cz 
 
Statutární zástupce: Kv�toslava Othová 
 
I�O:   44740778 
DI�:   403 – 44 74 07 78  
 
Bankovní spojení : KB  Vsetín , �.ú. 563344-851/0100 
 
Registrace u MK �R : dle zákona �. 308/1991 Sb. 
   Za�azení do rejst�íku 30.10.1996 
 
Trvání �innosti:  od 1.7.1992 
 
Území p�sobnosti : M�sto Vsetín a p�ilehlé obce : Ústí u 

 Vsetína, Janová,Lužná, Leskovec,  
Lide�ko, Valašská Polanka,  Byst�i�ka,  
Ratibo�, Hoš�álková, R�žka,Jabl�nka,  
Mikul�vka, Liptál, Lhota u Vsetína 

 
Rada Charity Vsetín: Ji�í �unek – p�edseda 
   PharmDr. Monika Mindlová 
   Mgr. Alena Beková 
   Libuše Žárská 
   Anežka Bambuchová 
   MUDr. Ji�í Flégl 
   MUDr. Daniel B�lov 
 
Revizní komise : Marie Burgetová 
   Sylva Foltýnová 
   Blanka Valcová 
 
Po�et pracovník� :  k 31.12.02 - 25 pracovník� v hlavním PP 

a  4 pracovníci na DP� 

 
    
Charitní ošet�ovatelská a pe�ovatelská služba : 
 
Vrchní sestra : Pavlína Lanžhotská  
Vedoucí pe�ovatelské služby : Alena Zvonková  
Telefon: 0657/614 025, 571 414 025 mobil: 0604437921 
e-mail:  chops.vsetin@caritas.cz  
Pracovníci :   5 zdravotních sester + 2 ZS na DP� 
k 31.12.02  8 pe�ovatelek + 1 na DP�, 1 civilní služba 
 
    Charitní ošet�ovatelská a pe�ovatelská služba je komplex 
sociálních a zdravotních služeb, který umož�uje  lidem žít ve vlastním 
p�irozeném prost�edí a tím zajistit plnohodnotný život, p�edcházet 
nep�íznivým d�sledk�m nemoci a stá�í.  

Systém služeb je zam��en na uspokojování všech pot�eb, které si 
lidé nejsou schopni sami uspokojit – tzn. pot�eb t�lesných, duševních, 
sociálních i duchovních. Je t�eba respektovat individualitu uživatele a jeho 
právo rozhodovat o služb�. Poskytovanou domácí pé�í je umožn�no jejím 
uživatel�m za�len�ní do spole�nosti, zlepšení tíživé sociální situace, 
d�stojné prožití stá�í a nemoci, zachování sob�sta�nosti a aktivity, 
vytvo�ení rovných p�íležitostí s cílem zvýšení kvality života. 

Odbornou zdravotní pé�i poskytují kvalifikované zdravotní sestry na 
základ� ordinace praktického léka�e. Tato pé�e je hrazena ze zdravotního 
pojišt�ní klienta.Pe�ovatelskou službu si klient hradí sám na základ� 
platného ceníku charity, který je v souladu s vyhláškou  MPSV Sb. zákona 
�. 72/2001. 

Pé�e je poskytována 7 dn� v týdnu, nep�etržit� po celý rok. 
 
St�edisko domácí pé�e se aktivn� zapojuje do výchovy a 

vzd�lávání student�. Je školním pracovišt�m St�ední a Vyšší zdravotnické 
školy ve Vsetín� a umož�uje praxi student�m VŠ a VOŠ se sociálním 
zam��ením a studentkám IDV PZ Brno. 

O zájmu ve�ejnosti o námi poskytované služby za rok 2002 sv�d�í  
211 klient� v pravidelné pé�i. 
  

Charitní ošet�ovatelská a pe�ovatelská služba byla poskytována 
klient�m ve m�st� Vsetín a obcích - Ústí u Vsetína,Janová, Lužná, 
Leskovec, Valašská Polanka, Lide�ko, Pržno, Jabl�nka, Byst�i�ka, 
Mikul�vka, Oznice,  Liptál, Lhota u Vsetína.  
 



 
              OOObbblllaaassstttnnnííí    ccchhhaaarrriii tttaaa   VVVssseeettt ííínnn                                                                                                                                                                                                                                                      

Rozsah poskytovaných služeb CHOPS: 
 
Pe�ovatelská služba 
 

� B�žný úklid domácnosti 
� Dovoz ob�da,p�íprava jídla 
� Nákupy a nutné poch�zky

   
� Praní, žehlení prádla 
� Doprovod na vyšet�ení 
� Pomoc p�i hygien� 
� Vycházky 
� Jednoduché ošet�ovatelské 

úkony 
� Zap�j�ení zdravotnických a 

rehabilita�ních pom�cek 
 
 
Ošet�ovatelská služba 
 

� Ošet�ování chronicky 
nemocných 

� Kontrola zdravotního stavu, 
sledování fyziologických 
funkcí 

� Podávání a zajišt�ní lék� 
� Aplikace injekcí a inzulínu 
� Odb�ry krve, mo�e 
� Ošet�ení ran, stomií, katetr�

   
� Prevence komplikací 
� Rehabilitace, kondi�ní a 

dechová cvi�ení 
� Nácvik sob�sta�nosti a 

sebeobsluhy 
 
 
 
 
 
 

 
Bydlišt� 
Klient� 

Ošet�ovatelská 
služba r.2002 

Pe�ovatelská 
služba r.2002 

Po�et návšt�v v roce 2002 Celkem 
rok 2002 

Vsetín 119 127 Ošet�ovatelská služba 8 895 
Jiné obce 31 18 Pe�ovatelská služba 16 640 
Celkem 150 145 Celkem návšt�v  25 535 
 

 

 

P�ehled po�tu klient� CHOPS od r.1995-2002

74
94

129

160
170 169

189

211

44
61

88
107

122

145

114

146 152
133

151 150

rok
1995

rok
1996

rok
1997

rok
1998

rok
1999

rok
2000

rok
2001

rok
2002

klienti celkem klienti pe�ovatel.služby

klienti ošet�ovatel.služby
  

  

V�k 
klient� 

Oš. 
služba 

Pe�. 
služba 

Schopnost sebeobsluhy 
klient� 

Po�et 
rod.�. 

0 – 19 let 1 1 Schopni sebeobsluhy 19 
20 – 64 let 15 9 �áste�n� nesob�sta�ní 144 
65 a více  134 135 Pln� nesob�sta�ní 48 
Celkem 150 145 Celkem dle rod.�. 211 



 
              OOObbblllaaassstttnnnííí    ccchhhaaarrriii tttaaa   VVVssseeettt ííínnn                                                                                                                                                                                                                                                      

  
 
Osobní asisten�ní služba:                                                                 
 
Vedoucí projektu : Kv�toslava Othová 
Po�et osobních asistent�:  celkem  8, k 31.12.2002 – 4 
Po�et klient� : 8 - 5 
Provoz: v pracovní dny od 7,00 – 15,00 
 

 
Osobní asistence je komplex 

služeb, jejichž cílem je prost�ednictvím 
osobního asistenta kompenzovat 
postižení a z n�ho plynoucí sociální 
handicap tak, že se �lov�k m�že pln� 
za�lenit do spole�nosti. 

 V roce 2002 jsme poskytovali 
osobní asistenci pro zdravotn� postižené 

d�ti a mládež do 18 let  v ZŠ INTEGRA, MŠ Rokytnice, Speciální škole 
Vsetín, ÚSP �ekanka a SUPŠ sklá�ské ve Val. Mezi�í�í.Za pomoci 
osobních asistent� je d�tem umožn�na výchova a vzd�lání v mate�ských, 
základních nebo st�edních školách, za�len�ní do kolektivu vrstevník� a 
získání nových p�átel. 

Mezi služby,které poskytujeme pat�í i zajišt�ní doprovodu d�tí do 
za�ízení a p�i volno�asových aktivitách, asistence p�i výuce,zajišt�ní 
základních pot�eb dle stanovených individuálních plán�, pomoc p�i 
zachování a udržení maximální míry sob�sta�nosti a aktivity, zajišt�ní 
bezpe�nosti po celou dobu pobytu klienta s osobním asistentem a zlepšení 
kvality života zdravotn� postižených d�tí. 

Osobní asisten�ní službu jsme v roce 2002 mohli provozovat  díky 
velké podpo�e Ú�adu práce ve Vsetín�,M�stského ú�adu, Krajského ú�adu, 
MPSV,sponzor� a dárc�, také díky zna�né pomoci NROS-Pomozte 
d�tem,Výboru dobré v�le Olgy Havlové a díky �ásti výt�žku v�nované na 
osobní asistenci z T�íkrálové sbírky. 
 
 

 
 
 

 
 
 
Denní stacioná� pro seniory: 
 
Vedoucí :  Mgr. Milena Hyžáková    
Tel.:  0657/614 025, 571 448 026 
e-mail:   stacioná�.vsetin@caritas.cz   
Pracovníci : 1 aktiviza�ní prac.,pe�ovatelka 1 
Dobrovolníci : 9   
Provoz:  v pracovní dny od 7,00 – 15,00 
  

Denní stacioná�  je ur�en klient�m, kte�í nemohou pro sv�j v�k, 
zdravotní postižení nebo sociální situaci žít zcela samostatn�. Cílem je 
motivovat seniory k aktivnímu prožívání stá�í, zprost�edkovat sociální 
kontakty a podpo�it udržení jejich sob�sta�nosti, pohyblivosti. Stacioná� 
umož�uje setrvat senior�m co nejdéle v jejich p�irozeném domácím 
prost�edí a pom�že rodinám, které o n� pe�ují. P�i poskytování služeb 
respektuje individualitu senior� a jejich právo rozhodovat. Ve stacioná�i mají 
senio�i možnost stravování a vykoupání v bezbariérové koupeln�. Sou�ástí 
aktiviza�ního programu jsou p�íb�hy pro pot�ch duše, spole�ná �etba, 
aktuality dne, zp�v, slavení svátk�, návšt�vy výstav a procvi�ování pam�ti.  
     Nejen klient�m stacioná�e, ale i široké ve�ejnosti nabízíme 
spole�né setkávání  formou klubové �innosti:  cvi�ení (kolektivní, cvi�ení na 
mí�ích, používání cvi�ebních a rehabilita�ních pom�cek), tvo�ení (práce 
s papírem, barvami, keramickou hlínou), pedikúra Biblická hodina, Setkání 
senior� a p�átel – besedy na r�zná témata, pout�. K prohloubení sociální 
integrace senior� rozvíjíme mezigenera�ní vztahy prost�ednictvím 
pravidelných    výstav obrázk� d�tí ze ZŠ. P�i slavnostním otevírání výstav  
se podílejí d�ti, ale i naši  senio�i.  
 Snažíme se v duchu myšlenky blíženecké lásky (caritas) vytvo�it 
pro všechny klienty stacioná�e atmosféru domova tak, aby aktivn�, pokojn� 
a radostn� prožívali sv�j život. 
 Velký dík pat�í všem dobrovolník�m, dárc�m a sponzor�m. 
 
Po�et klient� v denní pé�i Po�et návšt�vník� klubu Celkem r.2002 

12 61 73 
 
 Foto stacioná� vložit �
 



 
              OOObbblllaaassstttnnnííí    ccchhhaaarrriii tttaaa   VVVssseeettt ííínnn                                                                                                                                                                                                                                                      

Humanitární pomoc : 
 
Vedoucí : vedení charity: Kv�toslava Othová, Zde�ka Hevyjánková 
Pracovníci : dobrovolníci 
Tel.:  0657/611 709 , 571 411 709 

 
T�íkrálová sbírka 2002 

Již pot�etí jsme se s našimi ob�tavými dobrovolníky 
z �ad školních d�tí,mládeže, skaut�  a dosp�lých podíleli na 
úsp�šném pr�b�hu celostátní charitativní sbírky.Koledníci 
v doprovodu svých vedoucích oslovovali dárce a p�íznivce 

sbírky ve   Vsetín� a p�ilehlých obcích Hoš�álková, Horní Lide�, Valašská 
Senice,Valašská Polanka,Francova Lhota. 
Celkový výt�žek T�íkrálové sbírky, který �inil 118.461,-K� byl využit na: 

� P�ímou pomoc –20.000,-K�,které posloužily na 
zakoupení naslouchadel pro t�žce sluchov� postiženou 
dívenku. 

� Osobní asisten�ní službu – 20.000,-K�. 
� Humanitární pomoc do zahrani�í organizovanou 

S�KCH- 65.153,55,-K�. 
� Dovybavení Denního  stacioná�e pro seniory - 

13.307,45,-K� – pom�cky pro seniory 
 

Humanitární a finan�ní sbírka na pomoc lidem postižených povodn�mi 
� Výt�žek  finan�ní sbírky – 60. 250,-K�. 
� Hygienické pot�eby v hodnot� – 17 165,- K� 
� nábytek a spot�ebi�e v hodnot� -  38. 500,-K� 

 
Humanitární pomoc uprchlík�m a migrant�m. 

Probíhá formou spolupráce s Pohrani�ní policií ve Francov� 
Lhot�,St�elné a Nedašové Lhot�.Pro uprchlíky a migranty, kte�í se snaží 
získat azyl v �R jsme  poskytli nezbytnou  materiální pomoc v hodnot� 
13 301,- K�.V roce 2002 byl celkový po�et osob,kterým byla poskytnuta 
pomoc 38,z toho 33 muž� a 5 žen.  
 
Charitní šatník- v roce 2002 byl charitní šatník z d�vodu rekonstrukce 
sklepních prostor uzav�en.Uspo�ádali jsme však jednorázovou sbírku 
šatstva pro Diakonii Úpice. 

� 22.1. 2002 - 300 ks krabic šatstva  
 

Pod�kování: 
 

Náše up�ímné pod�kování pat�í vám  všem , kte�í jste v roce 2002 
podporovali naši �innost finan�n� . Bez Vaší pomoci by naše služba nebyla 
možná. D�kujeme  také  všem spolupracujícím organizacím a dobrovolným 
spolupracovník�m. 
Za finan�ní podporu d�kujeme    
zejména :                                      
Ministerstvu práce a sociálních v�cí Dále d�kujeme t�mto jednotlivc�m: 
M�stskému ú�adu ve Vsetín� p.Steingartová, p.Hábová,p.Urban 
Ú�adu práce ve Vsetín� p.Surovcová, p.Zapletal, p.Hábová, 
Obecní ú�ad Lužná p. Tome�ková,p.Olšáková,p. Hudec, 
�K farnosti Vsetín p. Sodovková, p. Šimarová, p. Žák, 
Firma Jaroslav Jelínek p.Myna�íková, p. Kocourková,  
Obchodníku – Vladimíru Peka�ovi p. Skalková, p. Dobíšek, p.Brodský, 
Firma EREN p. Radom��ská, p. Kudlíková,  
�SAD a.s.Vsetín p.Lišková, p. Ková�ová,p.Šebelová,  
Papírnictví- Stanislav Olšák p.Cedidlová,p.Brodská,p.Kumbárová 
Firm� XY BOHEMIA s.r.o. 
Jednota SD Vsetín 

p.Christy Valace a Student�m SZŠ 
Vsetín 

MUDr. Stanislavu Stupavskému  
  
Zvláštní pod�kování za podporu 
charitního díla pat�í : 

 

K�es�anské spole�nosti ELIM M�stskému ú�adu ve Vsetín� 
St�ední a vyšší zdravotnické škole  OÚ Valašská Polanka 
Základní škole INTEGRA 
Salesiánskému sdružení Dona 
Bosca Vsetín 

OÚ Lide�ko,OÚ Francova Lhota 
OÚ Valašská Senice, OÚ R�žka 
OÚ Hoš�álková 

Mate�ské škole Ohrada 
Svazu skaut� a skautek  �R Vsetín 

 

Farnímu ú�adu Vsetín a také všem dobrovolník�m, kte�í  
Farnímu ú�adu Valašská Polanka pro pomoc druhým ob�tovali  bez  
Farnímu ú�adu Hoš�álková nároku na odm�nu sv�j volný �as 
Farnímu ú�adu Lide�ko  
Farnímu ú�adu Francova Lhota  
  
  

 
 

 



 
              OOObbblllaaassstttnnnííí    ccchhhaaarrriii tttaaa   VVVssseeettt ííínnn                                                                                                                                                                                                                                                      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení p�átelé, 
pokud Vás naše �innost oslovila,rádi Vás uvítáme jako dobrovolné  

spolupracovníky na naší adrese : 
 

Oblastní Charita Vsetín 
Horní nám�stí �.135 

755 01 Vsetín 
tel.,fax: 0657/ 611 709,614 025 

 
e-mail: charita_vsetin@quick.cz 

 
Vaše finan�ní p�ísp�vky, které využijeme pro pomoc lidem v t�žkých 

životních situacích m�žete zasílat na náš ú�et : 
 

563344-851/0100 
 KB Vsetín 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

    


